

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約した国道42号道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月 12日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 和歌山県有田市港町221番地

氏名 木下建設株式会社

代表取締役 木下 英文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)						
巡視・巡回工		式	1		60,482,595	
道路巡視工		式	1		45,636,023	
巡視	道路パトロール車(貸与) 1回/2日巡視	式	1		9,907,057	
巡視	道路パトロール車(貸与) 1回/2日巡視	回	182	51,383	9,351,706	
巡視	道路パトロール車(貸与) 異常気象時等巡視	時間	15	6,423	96,345	
巡視(夜間)	道路パトロール車(貸与) 異常気象時等巡視	時間	10	9,631	96,310	
車両管理費(燃料費)	軽油	リットル	2,000	159.4	318,800	
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	月	12	3,658	43,896	
道路巡回工		式	1		35,728,966	
巡回パトロール	ライトバン 1500cc 持込	時間	70	6,854	479,780	
巡回パトロール(夜間)	ライトバン 1500cc 持込	時間	30	10,067	302,010	
巡回パトロール	標識車 2.0tクレーン付 貸与	日	2	58,400	116,800	
巡回パトロール(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与	日	2	84,097	168,194	
巡回パトロール	標識車 2.0tクレーン付 貸与	時間	5	7,300	36,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回パトロール(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与	時間	5	10,512	52,560	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業あり	日	1	82,697	82,697	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業あり	時間	1	15,082	15,082	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	日	80	79,823	6,385,840	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	10	9,983	99,830	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	10	14,535	145,350	
ダンプトラック運転	2t積級 持込	時間	2,000	4,004	8,008,000	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込	時間	100	5,408	540,800	
ダンプトラック運転	4t積級 持込	時間	50	4,613	230,650	
ダンプトラック運転(夜間)	4t積級 持込	時間	10	6,018	60,180	
軽トラック運転	0.35t級積 持込	時間	10	3,079	30,790	
軽トラック運転(夜間)	0.35t級積 持込	時間	10	4,483	44,830	
高所作業車運転	トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高12m 持込	日	5	39,165	195,825	
高所作業車運転(夜間)	トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高12m 持込	日	1	51,170	51,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高22m 持込	日	1	46,665	46,665	
高所作業車運転(夜間)	トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高22m 持込	日	1	58,669	58,669	
規制車運転	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	250	3,829	957,250	
規制車運転(夜間)	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	150	5,232	784,800	
ラフテレンクレーン運転	10t吊 持込	日	1	31,147	31,147	
トラッククレーン運転	4.9t吊 持込	日	1	42,132	42,132	
普通作業員	1人/日	日	500	22,757	11,378,500	
普通作業員(夜間)	1人/日	日	100	34,132	3,413,200	
普通作業員	1人/時間	時間	300	2,844	853,200	
普通作業員(夜間)	1人/時間	時間	150	4,266	639,900	
常温合材(材料費)	20kg/袋 ロックハート [®] β 同等品以上	袋	100	2,224	222,400	
常温合材(材料費)	排水性舗装用 25kg/袋 PP7スコン同等品以上	袋	5	6,488	32,440	
現場発生品運搬	クレーン付2t積トラック 吊能力2.9t 持込 国道42号海南市冷水地区資材置場	t	1	18,215	18,215	
現場発生品運搬	2t積トラック 持込 国道42号海南市冷水地区資材置場	回	20	10,178	203,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		1,208,983	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		1,167,051	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	30	651.3	19,539	
舗装版切断(夜間)	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	20	838.1	16,762	
舗装版破碎	機械取壊し t=15cm以下					
		m ²	100	196.3	19,630	
舗装版破碎(夜間)	機械取壊し t=15cm以下					
		m ²	10	274.6	2,746	
路面切削	平均切削深さ 6cm以下					
		m ²	100	503	50,300	
路面切削(夜間)	平均切削深さ 6cm以下					
		m ²	200	594.8	118,960	
路面切削	平均切削深さ 6cmを超え12cm以下					
		m ²	50	562	28,100	
路面切削(夜間)	平均切削深さ 6cmを超え12cm以下					
		m ²	50	672	33,600	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込(t=15cm以下)					
		m ³	10	2,758	27,580	
殻運搬(夜間)	アスファルト殻(掘削) 機械積込(t=15cm以下)					
		m ³	1	8,195	8,195	
殻運搬	アスファルト殻(切削)					
		m ³	10	5,157	51,570	
殻運搬(夜間)	アスファルト殻(切削)					
		m ³	15	6,349	95,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	6,396	63,960	
殻処分(夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	1	3,624	3,624	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	10	1,705	17,050	
殻処分(夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	15	2,132	31,980	
溶融式区画線	実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	m	10	407	4,070	
溶融式区画線(夜間)	実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	m	10	491.8	4,918	
溶融式区画線	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	100	332.1	33,210	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	500	416.9	208,450	
溶融式区画線	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm	m	10	394.6	3,946	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm	m	10	486.2	4,862	
溶融式区画線	実線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	585.8	5,858	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	720.8	7,208	
溶融式区画線	実線 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	766.9	7,669	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	920.3	9,203	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	10	353.9	3,539	
溶融式区画線(夜間)	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	100	447.4	44,740	
溶融式区画線	破線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	626.4	6,264	
溶融式区画線(夜間)	破線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	779.7	7,797	
溶融式区画線	ゼブラ 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	644.3	6,443	
溶融式区画線(夜間)	ゼブラ 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	805.3	8,053	
溶融式区画線	ゼブラ 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	844.4	8,444	
溶融式区画線(夜間)	ゼブラ 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	1,030	10,300	
溶融式区画線	矢印 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	10	745.3	7,453	
溶融式区画線(夜間)	矢印 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	50	997	49,850	
溶融式区画線	文字 黄色 鉛・クロムフリー 15cm換算 厚1.5mm	m	5	835.2	4,176	
溶融式区画線(夜間)	文字 黄色 鉛・クロムフリー 15cm換算 厚1.5mm	m	5	1,087	5,435	
溶融式区画線	文字 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	10	745.3	7,453	
溶融式区画線(夜間)	文字 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	20	997	19,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式					
		m	10	541.8	5,418	
区画線消去(夜間)	削取り式					
		m	10	795.3	7,953	
溶解式区画線	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	404.1	404	
溶解式区画線(夜間)	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	493.2	493	
溶解式区画線	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	488.3	488	
溶解式区画線(夜間)	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	584.4	584	
溶解式区画線	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	427.1	427	
溶解式区画線(夜間)	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	525.3	525	
高視認性区画線(夜間)	リブ式(溶解式) 実線 黄色 鉛・クロ ムフリー 幅15cm 厚1.5mm レインフラッシュス パ-同等品以上					
		m	1	947	947	
高視認性区画線(夜間)	リブ式(溶解式) 実線 白色 幅15cm 厚1.5mm レインフラッシュス パ-同等品以上					
		m	1	831.7	831	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm					
		m2	1	769	769	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	1,057	1,057	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 舗装厚 80 mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	1	2,545	2,545	
上層路盤(車道・路肩部)(夜間)	再生瀝青安定処理(25) 舗装厚 80 mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	1	2,765	2,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	1	1,686	1,686	
基層(車道・路肩部)(夜間)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	1	1,871	1,871	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,721	8,605	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,905	9,525	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,942	9,710	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	2,128	10,640	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	5	1,850	9,250	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	5	1,990	9,950	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 平均幅員1.4m以上	m2	5	1,587	7,935	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ボ ^ホ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 平均幅員2.4m以上	m2	1	2,041	2,041	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)(夜間)	ボ ^ホ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 平均幅員2.4m以上	m2	1	2,201	2,201	
路面クラック注入材(材料費)	As用メンデ ^ン シール同等品以上	kg	1	319.8	319	
コンクリート舗装補修工		式	1		41,932	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t=15cm以下	m	5	1,183	5,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装版取壊し	機械取壊し t=15cm以下	m2	10	196.3	1,963	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込(t=15cm以下)	m3	1	2,758	2,758	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,446	5,446	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 70mm	m2	10	2,585	25,850	
道路付属物復旧工		式	1		2,727,955	
付属物復旧工		式	1		665,455	
コンクリート削孔	削孔径77mm以上90mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	10	5,620	56,200	
コンクリート削孔	削孔径100mm以上110mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	10	6,467	64,670	
コンクリート削孔	削孔径128mm以上160mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	5	6,755	33,775	
コンクリート削孔	削孔径128mm以上160mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	5	7,390	36,950	
視線誘導標取替	防護柵取付 両面 反射体径φ100 バント式	本	5	5,289	26,445	
視線誘導標取替	コンクリート建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34	本	5	5,301	26,505	
視線誘導標取替	土中建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34	本	5	8,485	42,425	
視線誘導標取替	防護柵取付 片面 反射体径φ300 バント式	本	5	13,487	67,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱取替	単柱式 φ76.3 メッキ					
		基	5	62,210	311,050	
付属物復旧(設置)工						
		式	1		2,062,500	
カートパイプ設置	Gp-Bp-2E メッキ					
		m	10	20,162	201,620	
カートパイプ設置	Gp-Bp-2B メッキ					
		m	10	16,000	160,000	
カートレール設置	Gr-B-4E メッキ 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	10,187	254,675	
カートレール設置	Gr-B-2B メッキ 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	11,216	280,400	
カートレール設置	Gr-B-4E ターコブラウン 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	10,771	269,275	
カートレール設置	Gr-B-2B ターコブラウン 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	11,809	295,225	
レール設置	Gr-B-4 メッキ					
		枚	1	24,936	24,936	
レール設置	Gr-B-2 メッキ					
		枚	1	13,256	13,256	
袖レール設置	Gr-B メッキ					
		枚	1	7,067	7,067	
視線誘導標設置	防護柵取付 両面 反射体径φ100 バント式					
		本	5	4,849	24,245	
視線誘導標設置	コンクリート建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34					
		本	5	5,092	25,460	
視線誘導標設置	土中建込 両面 反射体径φ100 支 柱径φ34					
		本	5	7,602	38,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置	防護柵取付 片面 反射体径φ300 バンド式	本	5	13,042	65,210	
横断防止柵設置	P種 H=0.8m ビーム式・パネル式 メッキ コンクリート建込 KPT-8-W同等品以上	m	6	8,683	52,098	
転落防止柵設置	P種 H=1.1m ビーム式・パネル式 メッキ コンクリート建込 KPT-11-W同等品以上	m	6	11,921	71,526	
金網フェンス設置	H=1.8m 丸パイプ型 メッキ Z-GS6 網 目56	m	6	10,558	63,348	
歩車道境界ブロック設置	B種180/190×100×600 片面R	m	1	5,117	5,117	
歩車道境界ブロック設置	B種180/230×250×600 両面R	m	1	5,934	5,934	
歩車道境界ブロック設置	C種180/240×300×600 両面R	m	1	6,484	6,484	
地先境界ブロック設置	C種150×150×600	m	1	4,239	4,239	
グレーチング蓋設置	T-25 溝幅400用 すべり止め ボルト 固定	組	1	38,173	38,173	
グレーチング蓋設置	T-25 枿穴500×500用 細目 すべ り止め ボルト固定	組	1	46,887	46,887	
袖レール(材料費)	合成ゴム 360×220 セイフティスリップSV- 1同等品以上	枚	1	6,377	6,377	
コンクリート基礎(材料費)	300×300×400	個	1	1,594	1,594	
コンクリート基礎(材料費)	300×300×500	個	1	1,918	1,918	
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=400	本	1	16,407	16,407	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=650	本	1	18,076	18,076	
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=800	本	1	20,486	20,486	
車線分離標(材料費)	固定式(貼付式) φ80 H=650	本	1	16,593	16,593	
車線分離標(材料費)	固定式(貼付式) φ80 H=800	本	1	18,632	18,632	
トンネル導水樋(材料費)	導水幅300mm 透明	m	1	9,232	9,232	
道路清掃工		式	1		2,281,080	
路面清掃工		式	1		1,262,150	
側溝清掃	ロータリーブラシ式 4.5～5.0m3 持込 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	27,494	274,940	
側溝清掃	ロータリーブラシ式 4.5m3 貸与 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	22,813	228,130	
側溝清掃(夜間)	ロータリーブラシ式 4.5m3 貸与 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	33,205	332,050	
路面清掃車	ブラシ式リアクタンプ 2.5m3級 貸与	時間	10	10,048	100,480	
路面清掃車(夜間)	ブラシ式リアクタンプ 2.5m3級 貸与	時間	10	13,441	134,410	
散水車	タンク容量6500L 貸与	時間	10	5,418	54,180	
散水車(夜間)	タンク容量6500L 貸与	時間	10	7,440	74,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管清掃車	水ジェット式 5800L 貸与					
		時間	5	5,401	27,005	
排水管清掃車(夜間)	水ジェット式 5800L 貸与					
		時間	5	7,311	36,555	
運搬処理工						
		式	1		1,018,930	
処分費	混合廃棄物(廃棄物混じり土砂)					
		t	50	18,076	903,800	
建設汚泥運搬処理	軟弱土 2t積ダンプトラック					
		m3	5	23,026	115,130	
除草工						
		式	1		1,891,137	
道路除草工						
		式	1		1,891,137	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	140.9	422,700	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	149.1	447,300	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	142.9	428,700	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	136.7	410,100	
処分費	伐採木(枝葉)、刈草					
		t	4	9,269	37,076	
処分費	伐採木(枝葉)					
		t	2	14,831	29,662	
処分費	刈草					
		t	2	12,050	24,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	伐採木(枝葉)、刈草	t	4	8,426	33,704	
処分費	伐採木(枝葉)、刈草	t	4	10,938	43,752	
防草シート(設置費)	平面部(1:2超) 設置費のみ	m2	10	639.6	6,396	
防草シート(材料費)	強化シート同等品以上	m2	10	764.7	7,647	
冬期対策施設工		式	1		717,616	
冬期安全施設工		式	1		717,616	
巡回パトロール	ライトバン 1500cc 持込	時間	3	6,854	20,562	
巡回パトロール(夜間)	ライトバン 1500cc 持込	時間	3	10,067	30,201	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	1	9,983	9,983	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	1	14,535	14,535	
クレーン装置付4tトラック運転	2.9t吊 持込 凍結防止剤散布装置 容量2.0m3 ヘルコン式 貸与	時間	5	7,433	37,165	
クレーン装置付4tトラック運転(夜間)	2.9t吊 持込 凍結防止剤散布装置 容量2.0m3 ヘルコン式 貸与	時間	5	9,473	47,365	
規制車運転	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	5	3,829	19,145	
規制車運転(夜間)	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	5	5,232	26,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	2t積級 持込					
		時間	20	4,004	80,080	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込					
		時間	30	5,408	162,240	
普通作業員	1人/時間					
		時間	20	2,844	56,880	
普通作業員(夜間)	1人/時間					
		時間	50	4,266	213,300	
融雪剤	塩化カルシウム 500kg入り/袋 支給品					
		袋	2	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 500kg入り/袋 支給品					
		袋	2	0	0	
応急処理工						
		式	1		75,115	
応急処理作業工						
		式	1		75,115	
大型土のう	製作・設置・撤去 流用土 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応					
		袋	5	7,861	39,305	
大型土のう	製作・設置 流用土 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応					
		袋	5	7,162	35,810	
構造物工						
		式	1		357,386	
構造物工						
		式	1		357,386	
型枠	鉄筋・無筋構造物					
		m2	10	9,770	97,700	
型枠	小型構造物					
		m2	10	8,783	87,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	人力打設 無筋構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	31,397	31,397	
コンクリート	人力打設 小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	36,922	36,922	
コンクリート	人力打設 鉄筋構造物 24-12-25(20)(高炉)	m3	1	32,000	32,000	
目地材	瀝青繊維質目地材 t=10mm	m2	10	3,791	37,910	
コンクリート削孔	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	孔	10	623.9	6,239	
鉄筋	SD345 D13	kg	30	161.2	4,836	
鉄筋	SD345 D16~25	kg	30	159.2	4,776	
基礎材	再生クラッシュRC-40 敷厚10cm	m2	1	1,259	1,259	
床掘り	人力施工 土砂	m3	1	9,557	9,557	
埋戻し	人力施工 土砂 締固め有り	m3	1	6,960	6,960	
仮設工		式	1		5,587,300	
交通管理工		式	1		5,587,300	
交通誘導警備員A		時間	1,000	2,085	2,085,000	
交通誘導警備員B		時間	1,500	1,772	2,658,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員A(夜間)		時間	100	3,127	312,700	
交通誘導警備員B(夜間)		時間	200	2,658	531,600	
直接工事費		式	1		60,482,595	
共通仮設費		式	1		5,458,731	
共通仮設費		式	1		180,394	
運搬費		式	1		180,394	
建設機械運搬費	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m) 片道	回	2	90,197	180,394	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,278,337	
純工事費		式	1		65,941,326	
現場管理費		式	1		27,962,952	
工事原価		式	1		93,904,278	
一般管理費等		式	1		16,065,722	
工事価格		式	1		109,970,000	
消費税相当額		式	1		10,997,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)						
巡視・巡回工		式	1		60,482,595	
道路巡視工		式	1		45,636,023	
巡視	道路パトロール車(貸与) 1回/2日巡視	式	1		9,907,057	
巡視	道路パトロール車(貸与) 1回/2日巡視	回	182	51,383	9,351,706	
巡視	道路パトロール車(貸与) 異常気象時等巡視	時間	15	6,423	96,345	
巡視(夜間)	道路パトロール車(貸与) 異常気象時等巡視	時間	10	9,631	96,310	
車両管理費(燃料費)	軽油	リットル	2,000	159.4	318,800	
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	月	12	3,658	43,896	
道路巡回工		式	1		35,728,966	
巡回パトロール	ライトバン 1500cc 持込	時間	70	6,854	479,780	
巡回パトロール(夜間)	ライトバン 1500cc 持込	時間	30	10,067	302,010	
巡回パトロール	標識車 2.0tクレーン付 貸与	日	2	58,400	116,800	
巡回パトロール(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与	日	2	84,097	168,194	
巡回パトロール	標識車 2.0tクレーン付 貸与	時間	5	7,300	36,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回パトロール(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与	時間	5	10,512	52,560	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業あり	日	1	82,697	82,697	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業あり	時間	1	15,082	15,082	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	日	80	79,823	6,385,840	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	10	9,983	99,830	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	10	14,535	145,350	
ダンプトラック運転	2t積級 持込	時間	2,000	4,004	8,008,000	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込	時間	100	5,408	540,800	
ダンプトラック運転	4t積級 持込	時間	50	4,613	230,650	
ダンプトラック運転(夜間)	4t積級 持込	時間	10	6,018	60,180	
軽トラック運転	0.35t級積 持込	時間	10	3,079	30,790	
軽トラック運転(夜間)	0.35t級積 持込	時間	10	4,483	44,830	
高所作業車運転	トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高12m 持込	日	5	39,165	195,825	
高所作業車運転(夜間)	トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高12m 持込	日	1	51,170	51,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高22m 持込	日	1	46,665	46,665	
高所作業車運転(夜間)	トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高22m 持込	日	1	58,669	58,669	
規制車運転	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	250	3,829	957,250	
規制車運転(夜間)	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	150	5,232	784,800	
ラフテレンクレーン運転	10t吊 持込	日	1	31,147	31,147	
トラッククレーン運転	4.9t吊 持込	日	1	42,132	42,132	
普通作業員	1人/日	日	500	22,757	11,378,500	
普通作業員(夜間)	1人/日	日	100	34,132	3,413,200	
普通作業員	1人/時間	時間	300	2,844	853,200	
普通作業員(夜間)	1人/時間	時間	150	4,266	639,900	
常温合材(材料費)	20kg/袋 ロックハート [®] β 同等品以上	袋	100	2,224	222,400	
常温合材(材料費)	排水性舗装用 25kg/袋 PP7スコン同等品以上	袋	5	6,488	32,440	
現場発生品運搬	クレーン付2t積トラック 吊能力2.9t 持込 国道42号海南市冷水地区資材置場	t	1	18,215	18,215	
現場発生品運搬	2t積トラック 持込 国道42号海南市冷水地区資材置場	回	20	10,178	203,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		1,208,983	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		1,167,051	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	30	651.3	19,539	
舗装版切断(夜間)	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	20	838.1	16,762	
舗装版破碎	機械取壊し t=15cm以下					
		m ²	100	196.3	19,630	
舗装版破碎(夜間)	機械取壊し t=15cm以下					
		m ²	10	274.6	2,746	
路面切削	平均切削深さ 6cm以下					
		m ²	100	503	50,300	
路面切削(夜間)	平均切削深さ 6cm以下					
		m ²	200	594.8	118,960	
路面切削	平均切削深さ 6cmを超え12cm以下					
		m ²	50	562	28,100	
路面切削(夜間)	平均切削深さ 6cmを超え12cm以下					
		m ²	50	672	33,600	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込(t=15cm以下)					
		m ³	10	2,758	27,580	
殻運搬(夜間)	アスファルト殻(掘削) 機械積込(t=15cm以下)					
		m ³	1	8,195	8,195	
殻運搬	アスファルト殻(切削)					
		m ³	10	5,157	51,570	
殻運搬(夜間)	アスファルト殻(切削)					
		m ³	15	6,349	95,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m ³	10	6,396	63,960	
殻処分(夜間)	アスファルト殻(掘削)	m ³	1	3,624	3,624	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	10	1,705	17,050	
殻処分(夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	15	2,132	31,980	
溶融式区画線	実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	m	10	407	4,070	
溶融式区画線(夜間)	実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	m	10	491.8	4,918	
溶融式区画線	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	100	332.1	33,210	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	500	416.9	208,450	
溶融式区画線	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm	m	10	394.6	3,946	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm	m	10	486.2	4,862	
溶融式区画線	実線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	585.8	5,858	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	720.8	7,208	
溶融式区画線	実線 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	766.9	7,669	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	920.3	9,203	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	10	353.9	3,539	
溶融式区画線(夜間)	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	100	447.4	44,740	
溶融式区画線	破線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	626.4	6,264	
溶融式区画線(夜間)	破線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	779.7	7,797	
溶融式区画線	ゼブラ 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	644.3	6,443	
溶融式区画線(夜間)	ゼブラ 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	805.3	8,053	
溶融式区画線	ゼブラ 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	844.4	8,444	
溶融式区画線(夜間)	ゼブラ 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	1,030	10,300	
溶融式区画線	矢印 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	10	745.3	7,453	
溶融式区画線(夜間)	矢印 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	50	997	49,850	
溶融式区画線	文字 黄色 鉛・クロムフリー 15cm換算 厚1.5mm	m	5	835.2	4,176	
溶融式区画線(夜間)	文字 黄色 鉛・クロムフリー 15cm換算 厚1.5mm	m	5	1,087	5,435	
溶融式区画線	文字 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	10	745.3	7,453	
溶融式区画線(夜間)	文字 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	20	997	19,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式					
		m	10	541.8	5,418	
区画線消去(夜間)	削取り式					
		m	10	795.3	7,953	
溶解式区画線	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	404.1	404	
溶解式区画線(夜間)	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	493.2	493	
溶解式区画線	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	488.3	488	
溶解式区画線(夜間)	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	584.4	584	
溶解式区画線	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	427.1	427	
溶解式区画線(夜間)	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	1	525.3	525	
高視認性区画線(夜間)	リブ式(溶解式) 実線 黄色 鉛・クロ ムフリー 幅15cm 厚1.5mm レインフラッシュス パ-同等品以上					
		m	1	947	947	
高視認性区画線(夜間)	リブ式(溶解式) 実線 白色 幅15cm 厚1.5mm レインフラッシュスパ-同等品以 上					
		m	1	831.7	831	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 200 mm					
		m2	1	769	769	
下層路盤(歩道部)	クラッシュン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	1,057	1,057	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 舗装厚 80 mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	1	2,545	2,545	
上層路盤(車道・路肩部)(夜間)	再生瀝青安定処理(25) 舗装厚 80 mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	1	2,765	2,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	1	1,686	1,686	
基層(車道・路肩部)(夜間)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	1	1,871	1,871	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,721	8,605	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,905	9,525	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,942	9,710	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	2,128	10,640	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	5	1,850	9,250	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	5	1,990	9,950	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 平均幅員1.4m以上	m2	5	1,587	7,935	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ボ ^ホ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 平均幅員2.4m以上	m2	1	2,041	2,041	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)(夜間)	ボ ^ホ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 平均幅員2.4m以上	m2	1	2,201	2,201	
路面クラック注入材(材料費)	As用メンデ ^ン シール同等品以上	kg	1	319.8	319	
コンクリート舗装補修工		式	1		41,932	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t=15cm以下	m	5	1,183	5,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装版取壊し	機械取壊し t=15cm以下	m2	10	196.3	1,963	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込(t=15cm以下)	m3	1	2,758	2,758	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,446	5,446	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 70mm	m2	10	2,585	25,850	
道路付属物復旧工		式	1		2,727,955	
付属物復旧工		式	1		665,455	
コンクリート削孔	削孔径77mm以上90mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	10	5,620	56,200	
コンクリート削孔	削孔径100mm以上110mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	10	6,467	64,670	
コンクリート削孔	削孔径128mm以上160mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	5	6,755	33,775	
コンクリート削孔	削孔径128mm以上160mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	5	7,390	36,950	
視線誘導標取替	防護柵取付 両面 反射体径φ100 バント式	本	5	5,289	26,445	
視線誘導標取替	コンクリート建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34	本	5	5,301	26,505	
視線誘導標取替	土中建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34	本	5	8,485	42,425	
視線誘導標取替	防護柵取付 片面 反射体径φ300 バント式	本	5	13,487	67,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱取替	単柱式 φ76.3 メッキ					
		基	5	62,210	311,050	
付属物復旧(設置)工						
		式	1		2,062,500	
カートパイプ設置	Gp-Bp-2E メッキ					
		m	10	20,162	201,620	
カートパイプ設置	Gp-Bp-2B メッキ					
		m	10	16,000	160,000	
カートレール設置	Gr-B-4E メッキ 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	10,187	254,675	
カートレール設置	Gr-B-2B メッキ 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	11,216	280,400	
カートレール設置	Gr-B-4E ターコブラウン 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	10,771	269,275	
カートレール設置	Gr-B-2B ターコブラウン 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	11,809	295,225	
レール設置	Gr-B-4 メッキ					
		枚	1	24,936	24,936	
レール設置	Gr-B-2 メッキ					
		枚	1	13,256	13,256	
袖レール設置	Gr-B メッキ					
		枚	1	7,067	7,067	
視線誘導標設置	防護柵取付 両面 反射体径φ100 バント式					
		本	5	4,849	24,245	
視線誘導標設置	コンクリート建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34					
		本	5	5,092	25,460	
視線誘導標設置	土中建込 両面 反射体径φ100 支 柱径φ34					
		本	5	7,602	38,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置	防護柵取付 片面 反射体径φ300 バンド式	本	5	13,042	65,210	
横断防止柵設置	P種 H=0.8m ビーム式・パネル式 メッキ コンクリート建込 KPT-8-W同等品以上	m	6	8,683	52,098	
転落防止柵設置	P種 H=1.1m ビーム式・パネル式 メッキ コンクリート建込 KPT-11-W同等品以上	m	6	11,921	71,526	
金網フェンス設置	H=1.8m 丸パイプ型 メッキ Z-GS6 網 目56	m	6	10,558	63,348	
歩車道境界ブロック設置	B種180/190×100×600 片面R	m	1	5,117	5,117	
歩車道境界ブロック設置	B種180/230×250×600 両面R	m	1	5,934	5,934	
歩車道境界ブロック設置	C種180/240×300×600 両面R	m	1	6,484	6,484	
地先境界ブロック設置	C種150×150×600	m	1	4,239	4,239	
グレーチング蓋設置	T-25 溝幅400用 すべり止め ボルト 固定	組	1	38,173	38,173	
グレーチング蓋設置	T-25 枿穴500×500用 細目 すべ り止め ボルト固定	組	1	46,887	46,887	
袖レール(材料費)	合成ゴム 360×220 セイフティスリップSV- 1同等品以上	枚	1	6,377	6,377	
コンクリート基礎(材料費)	300×300×400	個	1	1,594	1,594	
コンクリート基礎(材料費)	300×300×500	個	1	1,918	1,918	
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=400	本	1	16,407	16,407	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=650	本	1	18,076	18,076	
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=800	本	1	20,486	20,486	
車線分離標(材料費)	固定式(貼付式) φ80 H=650	本	1	16,593	16,593	
車線分離標(材料費)	固定式(貼付式) φ80 H=800	本	1	18,632	18,632	
トンネル導水樋(材料費)	導水幅300mm 透明	m	1	9,232	9,232	
道路清掃工		式	1		2,281,080	
路面清掃工		式	1		1,262,150	
側溝清掃	ロータリーブラシ式 4.5～5.0m3 持込 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	27,494	274,940	
側溝清掃	ロータリーブラシ式 4.5m3 貸与 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	22,813	228,130	
側溝清掃(夜間)	ロータリーブラシ式 4.5m3 貸与 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	33,205	332,050	
路面清掃車	ブラシ式リアクタンプ 2.5m3級 貸与	時間	10	10,048	100,480	
路面清掃車(夜間)	ブラシ式リアクタンプ 2.5m3級 貸与	時間	10	13,441	134,410	
散水車	タンク容量6500L 貸与	時間	10	5,418	54,180	
散水車(夜間)	タンク容量6500L 貸与	時間	10	7,440	74,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管清掃車	水ジェット式 5800L 貸与					
		時間	5	5,401	27,005	
排水管清掃車(夜間)	水ジェット式 5800L 貸与					
		時間	5	7,311	36,555	
運搬処理工						
		式	1		1,018,930	
処分費	混合廃棄物(廃棄物混じり土砂)					
		t	50	18,076	903,800	
建設汚泥運搬処理	軟弱土 2t積ダンプトラック					
		m3	5	23,026	115,130	
除草工						
		式	1		1,891,137	
道路除草工						
		式	1		1,891,137	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	140.9	422,700	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	149.1	447,300	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	142.9	428,700	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	136.7	410,100	
処分費	伐採木(枝葉)、刈草					
		t	4	9,269	37,076	
処分費	伐採木(枝葉)					
		t	2	14,831	29,662	
処分費	刈草					
		t	2	12,050	24,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	伐採木(枝葉)、刈草	t	4	8,426	33,704	
処分費	伐採木(枝葉)、刈草	t	4	10,938	43,752	
防草シート(設置費)	平面部(1:2超) 設置費のみ	m2	10	639.6	6,396	
防草シート(材料費)	強化シート同等品以上	m2	10	764.7	7,647	
冬期対策施設工		式	1		717,616	
冬期安全施設工		式	1		717,616	
巡回パトロール	ライトバン 1500cc 持込	時間	3	6,854	20,562	
巡回パトロール(夜間)	ライトバン 1500cc 持込	時間	3	10,067	30,201	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	1	9,983	9,983	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	1	14,535	14,535	
クレーン装置付4tトラック運転	2.9t吊 持込 凍結防止剤散布装置 容量2.0m3 ヘルコン式 貸与	時間	5	7,433	37,165	
クレーン装置付4tトラック運転(夜間)	2.9t吊 持込 凍結防止剤散布装置 容量2.0m3 ヘルコン式 貸与	時間	5	9,473	47,365	
規制車運転	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	5	3,829	19,145	
規制車運転(夜間)	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	5	5,232	26,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	2t積級 持込					
		時間	20	4,004	80,080	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込					
		時間	30	5,408	162,240	
普通作業員	1人/時間					
		時間	20	2,844	56,880	
普通作業員(夜間)	1人/時間					
		時間	50	4,266	213,300	
融雪剤	塩化カルシウム 500kg入り/袋 支給品					
		袋	2	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 500kg入り/袋 支給品					
		袋	2	0	0	
応急処理工						
		式	1		75,115	
応急処理作業工						
		式	1		75,115	
大型土のう	製作・設置・撤去 流用土 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応					
		袋	5	7,861	39,305	
大型土のう	製作・設置 流用土 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応					
		袋	5	7,162	35,810	
構造物工						
		式	1		357,386	
構造物工						
		式	1		357,386	
型枠	鉄筋・無筋構造物					
		m2	10	9,770	97,700	
型枠	小型構造物					
		m2	10	8,783	87,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	人力打設 無筋構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	31,397	31,397	
コンクリート	人力打設 小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	36,922	36,922	
コンクリート	人力打設 鉄筋構造物 24-12-25(20)(高炉)	m3	1	32,000	32,000	
目地材	瀝青繊維質目地材 t=10mm	m2	10	3,791	37,910	
コンクリート削孔	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	孔	10	623.9	6,239	
鉄筋	SD345 D13	kg	30	161.2	4,836	
鉄筋	SD345 D16~25	kg	30	159.2	4,776	
基礎材	再生クラッシュRC-40 敷厚10cm	m2	1	1,259	1,259	
床掘り	人力施工 土砂	m3	1	9,557	9,557	
埋戻し	人力施工 土砂 締固め有り	m3	1	6,960	6,960	
仮設工		式	1		5,587,300	
交通管理工		式	1		5,587,300	
交通誘導警備員A		時間	1,000	2,085	2,085,000	
交通誘導警備員B		時間	1,500	1,772	2,658,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員A(夜間)		時間	100	3,127	312,700	
交通誘導警備員B(夜間)		時間	200	2,658	531,600	
直接工事費		式	1		60,482,595	
共通仮設費		式	1		5,458,731	
共通仮設費		式	1		180,394	
運搬費		式	1		180,394	
建設機械運搬費	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m) 片道	回	2	90,197	180,394	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,278,337	
純工事費		式	1		65,941,326	
現場管理費		式	1		27,962,952	
工事原価		式	1		93,904,278	
一般管理費等		式	1		16,065,722	
工事価格		式	1		109,970,000	
消費税相当額		式	1		10,997,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和9年度)						
巡視・巡回工		式	1		60,488,088	
道路巡視工		式	1		45,652,083	
巡視	道路パトロール車(貸与) 1回/2日巡視	式	1		9,950,741	
巡視	道路パトロール車(貸与) 1回/2日巡視	回	183	51,343	9,395,769	
巡視	道路パトロール車(貸与) 異常気象時等巡視	時間	15	6,418	96,270	
巡視(夜間)	道路パトロール車(貸与) 異常気象時等巡視	時間	10	9,623	96,230	
車両管理費(燃料費)	軽油	リットル	2,000	159.3	318,600	
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	月	12	3,656	43,872	
道路巡回工		式	1		35,701,342	
巡回パトロール	ライトバン 1500cc 持込	時間	70	6,848	479,360	
巡回パトロール(夜間)	ライトバン 1500cc 持込	時間	30	10,059	301,770	
巡回パトロール	標識車 2.0tクレーン付 貸与	日	2	58,355	116,710	
巡回パトロール(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与	日	2	84,031	168,062	
巡回パトロール	標識車 2.0tクレーン付 貸与	時間	5	7,294	36,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回パトロール(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与	時間	5	10,503	52,515	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業あり	日	1	82,632	82,632	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業あり	時間	1	15,070	15,070	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	日	80	79,761	6,380,880	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	10	9,975	99,750	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	10	14,523	145,230	
ダンプトラック運転	2t積級 持込	時間	2,000	4,001	8,002,000	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込	時間	100	5,403	540,300	
ダンプトラック運転	4t積級 持込	時間	50	4,610	230,500	
ダンプトラック運転(夜間)	4t積級 持込	時間	10	6,013	60,130	
軽トラック運転	0.35t級積 持込	時間	10	3,077	30,770	
軽トラック運転(夜間)	0.35t級積 持込	時間	10	4,480	44,800	
高所作業車運転	トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高12m 持込	日	5	39,135	195,675	
高所作業車運転(夜間)	トラック架装 伸縮アーム バスケット型 作業床高12m 持込	日	1	51,130	51,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高22m 持込	日	1	46,628	46,628	
高所作業車運転(夜間)	トラック架装 伸縮ブーム バスケット型 作業床高22m 持込	日	1	58,623	58,623	
規制車運転	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	250	3,826	956,500	
規制車運転(夜間)	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	150	5,228	784,200	
ラフテレンクレーン運転	10t吊 持込	日	1	31,122	31,122	
トラッククレーン運転	4.9t吊 持込	日	1	42,099	42,099	
普通作業員	1人/日	日	500	22,740	11,370,000	
普通作業員(夜間)	1人/日	日	100	34,105	3,410,500	
普通作業員	1人/時間	時間	300	2,841	852,300	
普通作業員(夜間)	1人/時間	時間	150	4,262	639,300	
常温合材(材料費)	20kg/袋 ロックハート [®] β 同等品以上	袋	100	2,223	222,300	
常温合材(材料費)	排水性舗装用 25kg/袋 PP7スコン同等品以上	袋	5	6,483	32,415	
現場発生品運搬	クレーン付2t積トラック 吊能力2.9t 持込 国道42号海南市冷水地区資材置場	t	1	18,201	18,201	
現場発生品運搬	2t積トラック 持込 国道42号海南市冷水地区資材置場	回	20	10,170	203,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		1,208,027	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		1,166,129	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	30	650.8	19,524	
舗装版切断(夜間)	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	20	837.5	16,750	
舗装版破碎	機械取壊し t=15cm以下					
		m ²	100	196.1	19,610	
舗装版破碎(夜間)	機械取壊し t=15cm以下					
		m ²	10	274.4	2,744	
路面切削	平均切削深さ 6cm以下					
		m ²	100	502.6	50,260	
路面切削(夜間)	平均切削深さ 6cm以下					
		m ²	200	594.3	118,860	
路面切削	平均切削深さ 6cmを超え12cm以下					
		m ²	50	561.6	28,080	
路面切削(夜間)	平均切削深さ 6cmを超え12cm以下					
		m ²	50	671.5	33,575	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込(t=15cm以下)					
		m ³	10	2,756	27,560	
殻運搬(夜間)	アスファルト殻(掘削) 機械積込(t=15cm以下)					
		m ³	1	8,189	8,189	
殻運搬	アスファルト殻(切削)					
		m ³	10	5,153	51,530	
殻運搬(夜間)	アスファルト殻(切削)					
		m ³	15	6,344	95,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	6,391	63,910	
殻処分(夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	1	3,621	3,621	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	10	1,704	17,040	
殻処分(夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	15	2,130	31,950	
溶融式区画線	実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	m	10	406.7	4,067	
溶融式区画線(夜間)	実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	m	10	491.4	4,914	
溶融式区画線	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	100	331.8	33,180	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	500	416.6	208,300	
溶融式区画線	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm	m	10	394.3	3,943	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm	m	10	485.8	4,858	
溶融式区画線	実線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	585.4	5,854	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	720.2	7,202	
溶融式区画線	実線 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	766.3	7,663	
溶融式区画線(夜間)	実線 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	919.6	9,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	10	353.6	3,536	
溶融式区画線(夜間)	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	100	447.1	44,710	
溶融式区画線	破線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	625.9	6,259	
溶融式区画線(夜間)	破線 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	779.1	7,791	
溶融式区画線	ゼブラ 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	643.8	6,438	
溶融式区画線(夜間)	ゼブラ 白色 幅30cm 厚1.5mm	m	10	804.7	8,047	
溶融式区画線	ゼブラ 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	843.7	8,437	
溶融式区画線(夜間)	ゼブラ 白色 幅45cm 厚1.5mm	m	10	1,030	10,300	
溶融式区画線	矢印 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	10	744.7	7,447	
溶融式区画線(夜間)	矢印 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	50	996	49,800	
溶融式区画線	文字 黄色 鉛・クロムフリー 15cm換算 厚1.5mm	m	5	834.5	4,172	
溶融式区画線(夜間)	文字 黄色 鉛・クロムフリー 15cm換算 厚1.5mm	m	5	1,086	5,430	
溶融式区画線	文字 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	10	744.7	7,447	
溶融式区画線(夜間)	文字 白色 15cm換算 厚1.5mm	m	20	996	19,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式					
		m	10	541.4	5,414	
区画線消去(夜間)	削取り式					
		m	10	794.7	7,947	
溶解式区画線	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	1	403.8	403	
溶解式区画線(夜間)	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	1	492.8	492	
溶解式区画線	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	1	487.9	487	
溶解式区画線(夜間)	実線 白色 幅20cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	1	584	584	
溶解式区画線	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	1	426.8	426	
溶解式区画線(夜間)	破線 白色 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	1	524.9	524	
高視認性区画線(夜間)	リブ式(溶解式) 実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm レインフラッシュスーパー同等品以上					
		m	1	946	946	
高視認性区画線(夜間)	リブ式(溶解式) 実線 白色 幅15cm 厚1.5mm レインフラッシュスーパー同等品以上					
		m	1	831.1	831	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	1	768.4	768	
下層路盤(歩道部)	クラッシュ C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1	1,056	1,056	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 舗装厚 80mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	1	2,543	2,543	
上層路盤(車道・路肩部)(夜間)	再生瀝青安定処理(25) 舗装厚 80mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	1	2,763	2,763	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	1	1,684	1,684	
基層(車道・路肩部)(夜間)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	1	1,870	1,870	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,720	8,600	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,904	9,520	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	1,941	9,705	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	5	2,126	10,630	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	5	1,848	9,240	
表層(車道・路肩部)(夜間)	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	5	1,988	9,940	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 平均幅員1.4m以上	m2	5	1,585	7,925	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ボ ^ホ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 平均幅員2.4m以上	m2	1	2,039	2,039	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)(夜間)	ボ ^ホ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 平均幅員2.4m以上	m2	1	2,199	2,199	
路面クラック注入材(材料費)	As用メンデ ^テ シール同等品以上	kg	1	319.5	319	
コンクリート舗装補修工		式	1		41,898	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t=15cm以下	m	5	1,182	5,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装版取壊し	機械取壊し t=15cm以下	m2	10	196.1	1,961	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込(t=15cm以下)	m3	1	2,756	2,756	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,441	5,441	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 70mm	m2	10	2,583	25,830	
道路付属物復旧工		式	1		2,725,842	
付属物復旧工		式	1		664,955	
コンクリート削孔	削孔径77mm以上90mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	10	5,616	56,160	
コンクリート削孔	削孔径100mm以上110mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	10	6,462	64,620	
コンクリート削孔	削孔径128mm以上160mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	5	6,750	33,750	
コンクリート削孔	削孔径128mm以上160mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	5	7,385	36,925	
視線誘導標取替	防護柵取付 両面 反射体径φ100 バント式	本	5	5,285	26,425	
視線誘導標取替	コンクリート建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34	本	5	5,297	26,485	
視線誘導標取替	土中建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34	本	5	8,479	42,395	
視線誘導標取替	防護柵取付 片面 反射体径φ300 バント式	本	5	13,477	67,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱取替	単柱式 φ76.3 メッキ					
		基	5	62,162	310,810	
付属物復旧(設置)工						
		式	1		2,060,887	
カートパイク設置	Gp-Bp-2E メッキ					
		m	10	20,146	201,460	
カートパイク設置	Gp-Bp-2B メッキ					
		m	10	15,987	159,870	
カートレール設置	Gr-B-4E メッキ 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	10,179	254,475	
カートレール設置	Gr-B-2B メッキ 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	11,207	280,175	
カートレール設置	Gr-B-4E ターコブラウン 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	10,763	269,075	
カートレール設置	Gr-B-2B ターコブラウン 樹脂キャップ φ114.3					
		m	25	11,800	295,000	
レール設置	Gr-B-4 メッキ					
		枚	1	24,916	24,916	
レール設置	Gr-B-2 メッキ					
		枚	1	13,245	13,245	
袖レール設置	Gr-B メッキ					
		枚	1	7,061	7,061	
視線誘導標設置	防護柵取付 両面 反射体径φ100 バント式					
		本	5	4,845	24,225	
視線誘導標設置	コンクリート建込 両面 反射体径φ100 支柱径φ34					
		本	5	5,088	25,440	
視線誘導標設置	土中建込 両面 反射体径φ100 支 柱径φ34					
		本	5	7,596	37,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標設置	防護柵取付 片面 反射体径φ300 バンド式	本	5	13,032	65,160	
横断防止柵設置	P種 H=0.8m ビーム式・パネル式 メッキ コンクリート建込 KPT-8-W同等品以上	m	6	8,676	52,056	
転落防止柵設置	P種 H=1.1m ビーム式・パネル式 メッキ コンクリート建込 KPT-11-W同等品以上	m	6	11,911	71,466	
金網フェンス設置	H=1.8m 丸パイプ型 メッキ Z-GS6 網 目56	m	6	10,550	63,300	
歩車道境界ブロック設置	B種180/190×100×600 片面R	m	1	5,113	5,113	
歩車道境界ブロック設置	B種180/230×250×600 両面R	m	1	5,930	5,930	
歩車道境界ブロック設置	C種180/240×300×600 両面R	m	1	6,479	6,479	
地先境界ブロック設置	C種150×150×600	m	1	4,235	4,235	
グレーチング蓋設置	T-25 溝幅400用 すべり止め ボルト 固定	組	1	38,144	38,144	
グレーチング蓋設置	T-25 枿穴500×500用 細目 すべ り止め ボルト固定	組	1	46,850	46,850	
袖レール(材料費)	合成ゴム 360×220 セイフティスリップSV- 1同等品以上	枚	1	6,372	6,372	
コンクリート基礎(材料費)	300×300×400	個	1	1,593	1,593	
コンクリート基礎(材料費)	300×300×500	個	1	1,917	1,917	
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=400	本	1	16,395	16,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=650	本	1	18,062	18,062	
車線分離標(材料費)	可変式(1本脚) φ80 H=800	本	1	20,470	20,470	
車線分離標(材料費)	固定式(貼付式) φ80 H=650	本	1	16,580	16,580	
車線分離標(材料費)	固定式(貼付式) φ80 H=800	本	1	18,618	18,618	
トンネル導水樋(材料費)	導水幅300mm 透明	m	1	9,225	9,225	
道路清掃工		式	1		2,279,300	
路面清掃工		式	1		1,261,160	
側溝清掃	ロータリーブロー式 4.5～5.0m3 持込 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	27,473	274,730	
側溝清掃	ロータリーブロー式 4.5m3 貸与 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	22,795	227,950	
側溝清掃(夜間)	ロータリーブロー式 4.5m3 貸与 平均泥土量0.01m3/m	時間	10	33,179	331,790	
路面清掃車	ブラシ式リアクタンプ 2.5m3級 貸与	時間	10	10,040	100,400	
路面清掃車(夜間)	ブラシ式リアクタンプ 2.5m3級 貸与	時間	10	13,430	134,300	
散水車	タンク容量6500L 貸与	時間	10	5,414	54,140	
散水車(夜間)	タンク容量6500L 貸与	時間	10	7,434	74,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管清掃車	水ジェット式 5800L 貸与					
		時間	5	5,397	26,985	
排水管清掃車(夜間)	水ジェット式 5800L 貸与					
		時間	5	7,305	36,525	
運搬処理工						
		式	1		1,018,140	
処分費	混合廃棄物(廃棄物混じり土砂)					
		t	50	18,062	903,100	
建設汚泥運搬処理	軟弱土 2t積ダンプトラック					
		m3	5	23,008	115,040	
除草工						
		式	1		1,889,498	
道路除草工						
		式	1		1,889,498	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	140.7	422,100	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	149	447,000	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	142.8	428,400	
除草	肩掛式					
		m2	3,000	136.6	409,800	
処分費	伐採木(枝葉)、刈草					
		t	4	9,262	37,048	
処分費	伐採木(枝葉)					
		t	2	14,820	29,640	
処分費	刈草					
		t	2	12,041	24,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	伐採木(枝葉)、刈草	t	4	8,419	33,676	
処分費	伐採木(枝葉)、刈草	t	4	10,930	43,720	
防草シート(設置費)	平面部(1:2超) 設置費のみ	m2	10	639.1	6,391	
防草シート(材料費)	強化シート同等品以上	m2	10	764.1	7,641	
冬期対策施設工		式	1		716,984	
冬期安全施設工		式	1		716,984	
巡回パトロール	ライトバン 1500cc 持込	時間	3	6,848	20,544	
巡回パトロール(夜間)	ライトバン 1500cc 持込	時間	3	10,059	30,177	
巡回整備	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	1	9,975	9,975	
巡回整備(夜間)	標識車 2.0tクレーン付 貸与 クレーン作業なし	時間	1	14,523	14,523	
クレーン装置付4tトラック運転	2.9t吊 持込 凍結防止剤散布装置 容量2.0m3 ヘルコン式 貸与	時間	5	7,427	37,135	
クレーン装置付4tトラック運転(夜間)	2.9t吊 持込 凍結防止剤散布装置 容量2.0m3 ヘルコン式 貸与	時間	5	9,466	47,330	
規制車運転	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	5	3,826	19,130	
規制車運転(夜間)	2tトラック 電光掲示板積載 持込	時間	5	5,228	26,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	2t積級 持込					
		時間	20	4,001	80,020	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込					
		時間	30	5,403	162,090	
普通作業員	1人/時間					
		時間	20	2,841	56,820	
普通作業員(夜間)	1人/時間					
		時間	50	4,262	213,100	
融雪剤	塩化カルシウム 500kg入り/袋 支給品					
		袋	2	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 500kg入り/袋 支給品					
		袋	2	0	0	
応急処理工						
		式	1		75,055	
応急処理事業工						
		式	1		75,055	
大型土のう	製作・設置・撤去 流用土 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応					
		袋	5	7,855	39,275	
大型土のう	製作・設置 流用土 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応					
		袋	5	7,156	35,780	
構造物工						
		式	1		357,099	
構造物工						
		式	1		357,099	
型枠	鉄筋・無筋構造物					
		m2	10	9,762	97,620	
型枠	小型構造物					
		m2	10	8,776	87,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	人力打設 無筋構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	31,372	31,372	
コンクリート	人力打設 小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	36,893	36,893	
コンクリート	人力打設 鉄筋構造物 24-12-25(20)(高炉)	m3	1	31,975	31,975	
目地材	瀝青繊維質目地材 t=10mm	m2	10	3,788	37,880	
コンクリート削孔	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	孔	10	623.4	6,234	
鉄筋	SD345 D13	kg	30	161	4,830	
鉄筋	SD345 D16~25	kg	30	159.1	4,773	
基礎材	再生クラッシュRC-40 敷厚10cm	m2	1	1,258	1,258	
床掘り	人力施工 土砂	m3	1	9,549	9,549	
埋戻し	人力施工 土砂 締固め有り	m3	1	6,955	6,955	
仮設工		式	1		5,584,200	
交通管理工		式	1		5,584,200	
交通誘導警備員A		時間	1,000	2,084	2,084,000	
交通誘導警備員B		時間	1,500	1,771	2,656,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員A(夜間)		時間	100	3,125	312,500	
交通誘導警備員B(夜間)		時間	200	2,656	531,200	
直接工事費		式	1		60,488,088	
共通仮設費		式	1		5,512,974	
共通仮設費		式	1		238,764	
運搬費		式	1		180,252	
建設機械運搬費	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m) 片道	回	2	90,126	180,252	
技術管理費		式	1		58,512	
道路施設基本テータ作成費		式	1		58,512	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,274,210	
純工事費		式	1		66,001,062	
現場管理費		式	1		27,980,916	
工事原価		式	1		93,981,978	
一般管理費等		式	1		16,078,022	

